令和　　年　　月　　日
米沢市長　あて
　　　　　　　申請者　郵便番号　〒　　　－
住　　所

氏　　名
電話番号　　　－　　　－

米沢市危険ブロック塀等撤去支援事業費補助金交付申請書
標記の件について、下記のとおり申請いたします。
記
	ブロック塀等の所在地
	米沢市
（申請者住所と異なる場合のみご記入ください。）

	ブロック塀等の概要
	該当するものにチェック（☑）してください。
①補助対象者
□ブロック塀等の所有者
□ブロック塀等がある土地を借りている居住者
②ブロック塀等の種類（□擁壁の上部にある塀等）
□補強コンクリートブロック造

□石造　□れんが造　□その他（　　　　）
③ブロック塀等の規模（撤去工事の範囲）
高さ　　　 　　ｍ、長さ　　　　　ｍ(小数点第3位切り捨て)
※図面及び工事施工前写真と整合性がとれていること
④その他
□市税の滞納がない(市要綱第3条)
□事前契約及び着工していない

	補助金の算出
	補助対象経費Ⓐ
	見積金額(税込)　　　　　　　　　　　円
塀の長さ×30,000円＝　　 　　　　　円

	交付申請額算出
	Ⓐの内少ない額　　　　　　　 ×2/3＝Ⓑ

	交付申請額Ⓑ
限度額15万円
	　　円（1,000円未満切り捨て）

	完了予定日
	令和　　年　　月　　日

	添付書類
	□耐震診断

□位置図、平面図、立面図

□工事施工前の写真
□ブロック塀等の撤去に要する工事見積書の写し
（対象工事費とその他を明確に分けること）
□申請者の市税の納付に関する証明書
□建設業法許可書又は建設リサイクル法登録通知書の写し

□その他市長が必要と認める書類

■本申請書とともに以下の書類を提出してください。

□耐震診断　ブロック塀の点検のチェックポイント
□位置図　計画場所が分かるもの
□平面図、立面図　塀の長さ、高さ、厚さがわかるように図示してください。
□工事施工前写真（工事箇所全て）
　塀の長さ、高さ、厚さがわかる写真を提出してください。Ｌ版サイズ等の写真は、Ａ４版の台紙に貼り付けて提出してください。
□工事の見積書の写し（業者さんの押印があるもの）
□市税の納付に関する証明書
　「市税の納付に関する証明書（兼証明願）」を市役所２階納税課にお持ちになり、「納税証明書等交付申請書」（びわ色の用紙）と共に申請し、証明を受けてください。（１通４００円）

□見積業者の建設業法の許可書（土木工事業、建築工事業、解体工事業のものに限る）の写し又は建設リサイクル法（建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律）の登録通知書の写し
※これらの許可又は登録がない建設業者等の見積書は補助対象外となります。
■注意事項

以下の制度との併用はできません。ただし、異なる内容のものは補助対象になります。
◆米沢市住宅リフォーム支援事業費補助金（建築住宅課）